
1

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



2

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



3

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



4

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



5

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



11

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



12

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



14

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



15

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



16

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



17

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



18

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



19

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



20

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



21

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



22

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



23

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



24

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



25

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



26

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



27

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



28

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



29

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



30

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



31

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



32

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



33

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

ATA DE SESSÃO ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 – PROCESSO Nº 108/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais dos sistemas de louças, metais e

registros,  referente  ao prosseguimento e  conclusão das obras  de Construção do Centro Esportivo

Copavalpa – Jardim do Vale, a fim de atender o contrato SLC 088/2023 – Dispensa 012/2023, firmado

entre  a  Companhia  de  Desenvolvimento  de  Guaratinguetá  e  a  Prefeitura  Municipal  da  Estância

Turística de Guaratinguetá.

DATA DA SESSÃO: 15 de Dezembro de 2023, às 09h00min.

ITENS GANHADORES: 1, 2, 4, 5, 8, 11 e 14.

ITENS FRACASSADOS: 3, 6, 7, 9 e 10.

ITENS DESERTOS: 12 e 13.

ATA DE SESSÃO/EDITAL DISPONÍVEL EM: http://www.novobbmnet.com.br e em

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



34

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2023 – PROCESSO Nº 125/2023

OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de

materiais de escritório, para atender a necessidade dos servidores do prédio SEDE CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/12/2023 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 17/01/2024 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 17/01/2024 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 17/01/2024 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital Disponível em: http://www.novobbmnet.com.br e em https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



35

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



36

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



37

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



38

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



39

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



40

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



41

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



42

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 174/23. Objeto: Registro
de preços  para  futura contratação de empresa  especializada na prestação de serviços  de
vigilância  /segurança  patrimonial,  destinada  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às 16:30  horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 175/23. Objeto: Registro
de preços para futura contratação de empresa especializada para fornecimento serviços de
sonorização e iluminação com estrutura,  destinados a eventos Culturais  de 2024. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às 08:30  horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  176/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de brigada de incêndio,
controladores  de  público  e  serviços  gerais  para  realização  do  Carnaval  2024.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às 10:30  horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  177/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço em locação de sistema de
áudio do Trio Elétrico para o evento Carnaval 2024. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local  da  sessão pública:  PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA
ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às
13:30  horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  178/23. Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviço  em  locação
compreendendo a mobilização,  montagem,  operação,  desmontagem e desmobilização  de
sonorização para o evento Carnaval 2024. Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local da
sessão pública:  PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às 15:00
horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 179/23. Objeto: Registro
de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de gradeamento para
eventos culturais da Secretaria Municipal de Cultura. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local  da  sessão pública:  PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA
ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às
16:30  horas.



43

ANO 62 Guaratinguetá, 15 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.787

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 180/23. Objeto: Registro
de preços  para  futura contratação de empresa  especializada na prestação de serviços  de
locação de gerador de energia para os eventos da Secretaria Municipal de Cultura. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 29/12/2023 às 17:00  horas.

Aviso de  Retificação de Edital  sem devolução de prazo conforme Art.  21  §   4º Lei
8.666/93. Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  069/23. Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza em unidades da Secretaria Municipal de
Saúde, com fornecimento de produtos, materiais e equipamentos.  Edital e local da sessão
pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 28/12/2023 às 14:30 horas.


